

2017-02-06

TJÄNSTESKRIVELSE  
KFKS 2017/104

Kommunstyrelsens arbetsutskott

## Förfrågan om att föreslå som vigselförrättare

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att inte föreslå Emma Henriksson som vigselförrättare då hon inte uppfyller kommunens kriterier för kommunens vigselförrättare.

Detta beslut fattas av kommunstyrelsens verksamhetsutskott med stöd av punkten 2 i kommunstyrelsens delegationsordning.

### Sammanfattning

Nacka kommun erbjuder Nackaborna möjligheten att vigas borgligt. De som är förordnade som vigselförrättare ingår i Nacka kommuns organisation som ledande förtroendevalda eller högre tjänstemän. Det är länsstyrelsen som förordnar vigselförrättarna och den bedömer självständigt vilket behov kommunen har av fler vigselförrättare. Det innebär att utgångspunkten är om kommunens behov, inte den enskilda personens önskemål och att det måste finnas urvalskriterier när fler vill än det finns behov. Emma Henriksson har anmält att hon vill bli vigselförrättare. Då hon inte uppfyller kommunens kriterier för vigselförrättare, föreslår stadsledningskontoret att kommunen inte föreslår att hon ska förordnas som sådan.

### Ärendet

Som en tjänst till Nackaborna har Nacka kommun borgliga vigselförrättare. Det är länsstyrelsen som förordnar vigselförrättarna. Vigselförrättarna förtecknas av länsstyrelsen per kommun och länsstyrelsen förordnar vigselförrättare i förhållande till hur många vigselförrättare den bedömer behövs per kommun. Det betyder att det måste finnas kriterier för vilka kommunen föreslår när det finns fler som vill än det enligt länsstyrelsens bedömning finns behov av - och att kommunen bara kan föreslå när behov föreligger. För att Nacka kommun ska föreslå någon som vigselförrättare eller tillstyrka en ansökan som kommit in direkt till länsstyrelsen, ska personen ingå i Nacka kommuns organisation som ledande förtroendevald eller högre tjänsteman. Att vigselförrättarna ingår i kommunens organisation, är en förutsättning för en enkel och smidig administration av vigslarna och



tillgänglighet. Inte minst frågan om tillgänglighet är viktig för att möjligheten att viga borgligt i Nacka ska fungera bra mot Nackaborna.

Generellt sett gäller att ett förordnande som vigselförrättare inte ska vara ett led i en kommersiell verksamhet. En vigselförrättare får en ersättning per förrättad vigsel från länsstyrelsen och får inte ta betalt på något sätt, inte heller genom att ta emot presenter.

### **Inkommen ansökan**

Emma Henriksson, riksdagsledamot för (KD) och boende i Nacka, har anmält sitt intresse att bli vigselförrättare. Då hon inte uppfyller kommunstyrelsens kriterier för att bli en av Nackas vigselförrättare, föreslår stadsledningskontoret att kommunen inte föreslår att hon ska förordnas som vigselförrättare.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget har inga ekonomiska konsekvenser.

### **Konsekvenser för barn**

Förslaget har inga konsekvenser för barn.

### **Bilagor**

Ansökan om att förordnas som vigselförrättare

Helena Meier  
Stadsjurist  
Stadsledningskontoret